«Ужурская средняя общеобразовательная школа №2»

Адрес: 662253, Красноярский край, г.Ужур, ул.Строителей, д.9

Тел./факс: 8(39156) 22-1-10, e-mail^ mousoh8f@mail.ru

ПРИКАЗ

От 10.04.2025                                                                                 №01-13-41/2

О проведении всероссийских проверочных работ

в 4-8 , 10 классах в 2025 году.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня

мероприятий оценке качества образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом

Рособрнадзора от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, 2024/2025 учебном году», письмами федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 27.06.2024 №02-168 от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году»,

федерального государственного бюджетного учреждения «федеральный институт оценки качества образования» от

20.02.2025 «02- 25/146 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-8, 10 классах с 11.04.2025 г. по 05.05.2025 г. в

соответствии с Порядком, планом графиком (Приложение № 1).

2.  Назначить ответственным организатором проведения ВПР в 4 классе по образовательной организации заместителя

директра по УВР Ахматшину К.А.

3.  Назначить ответственным организатором проведения ВПР в 5-8, 10 классах по образовательной организации

заместителя директора по УВР Михель Е.В.

4. Провести ВПР на 2-3 уроках по расписанию ОО. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР.

4.1. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в аудиториях проведения ВПР : Саблина И.В., Куклина

mailto:mousoh8f@mail.ru

М.В., Исаева З.М.

4.2. Обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах ВПР и соблюдение

Порядка в аудиториях проведения ВПР.

4.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать

бумажный протокол и коды участников.

4.4. Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО для 4-8, 10 классов согласно

графику открытия КИМ. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных

средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в личном кабинете ФИС

ОКО. Для 4-8,10 классов информация о распределении конкретных предметов на основе случайного выбора по

конкретным классам будет предоставляться ОО на неделе, предшествующей проведению работы по этим предметам,

в личном кабинете ФИС ОКО в соответствии с информацией, полученной от ОО, согласно Плану- графику

проведения ВПР.

4.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

4.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код. Каждый код используется во

всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой

странице работы. Работа может выполняться ручками (синей), которые используются обучающимися на уроках.

4.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

4.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев

оценивания работ указаны в личном кабинете ФИС ОКО

4.9. Организовать проверку ответов участников экспертами с помощью критериев по соответствующему предмету.

4.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код,

номер варианта работы и баллы за задания.

4.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть

осуществлена не позднее чем через три дня со дня проведения ВПР по предмету.

4.12. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.

4.13. Эксперт оценивает работы в соответствии с полученными критериями оценивания. Вносит баллы за каждое

задание в электронные формы, если участник не приступал к выполнению заданий, то вносится «Х» (решение и ответ

отсутствуют). - если какие-либо задания не могли быть выполнены целым классом по причинам, связанным с

отсутствием соответствующей темы.

4.14. После проверки каждой работы необходимо внести баллы в таблицу на титульном листе работы «Таблица

для внесения баллов участника» и таблицу соответствия кода участника и первичного балла (сумма баллов) за

работу каждого участника. Таблица соответствия кода участника и первичного балла (сумма баллов) за работу

каждого участника может быть заполнена с помощью технического специалиста.

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим информационной безопасности на всех

этапах.

6. Ответственным за проведение ВПР по ОО, заместителю директора по УВР Ахматшиной К.А. заместителю директора по

УВР Михель Е.В.. обеспечить хранение работ участников и критериев оценивания до 30.04.2026 г.

6.1. Отметки обучающимся по предмету за участие в ВПР в электронный журнал выставить соответственно записи

«Промежуточная аттестация».

7. Классным руководителям 4-8, 10 классов:

7.1. Довести до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) график проведения ВПР (Приложение № 1)

Контроль за исполннием приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ужурская СОШ №2» А.Н.Лисихина

Приложение № 1

План-график проведения ВПР

11.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 21.04

Русский 4 а, 4 б

Русский 5а, 5 б

Математика 4 а, 4 б

Математика 5 а, 5 б

Русский 10

Русский 6а, 6б

Русский 7а, 7б

Математика 10 Математика 6а,

6б

Математика

7а,7б

Русский язык

8а,8б

Предмет 1-4а, 4б

Математика 8а,

8б

22.04 23.04 24.04 28.04 29.04 30.04 5.05

Предмет-1 5а, 5б,

6а, 6б

Предмет-1 7а, 7б Предмет-1

8а,8б

Предмет-1

10кл

Предмет-2

5а,5б

Предмет-2 6а,6б

Предмет-2 7а,7б Предмет-2

8а,8б,10